

چین برتر صادرات، آلمان برتر کیفیت

آلمان در سال‌های 2009 و 2010 میلادی عنوان قهرمانی صادرات جهان را به چین باخت، اما همچنان در زمینه کیفیت تولیدات پیشروی جهان است.

جام جم آنلاین: آلمان در سال‌های 2009 و 2010 میلادی عنوان قهرمانی صادرات جهان را به چین باخت، اما همچنان در زمینه کیفیت تولیدات پیشروی جهان است. 800 مارک برتر آلمانی، در دانشنامه‌ای که به تازگی انتشار یافته، معرفی شده‌اند. در "دانشنامه مارک‌های پیشروی آلمانی در بازار جهانی"، بی‌ای‌اس‌اف، زیمنس و فولکس‌واگن به عنوان شرکت‌هایی معرفی شده‌اند که تولیداتشان در صدر بهترین مارک‌های جهان قرار گرفته‌اند. این سه شرکت، در عین حال تنها راس هرمی را تشکیل می‌دهند که از 1400 شرکت آلمانی تشکیل شده است. از این 1400 شرکت به عنوان شرکت‌هایی نام برده می‌شود که تولیدات آن‌ها در صدر قرار دارند.

تنوع تولیدات آلمانی

شرکت‌هایی که از آن‌ها در دانشنامه جدید نام برده شده، در واقع مهم‌ترین پشتیبان اقتصاد آلمان هستند. "فلوریان لنگن‌شایت" ناشر دانشنامه، خود از تنوع تولیدات شرکت‌های آلمانی غافلگیر شده است. او به دویچه وله می‌گوید: «#171; تنوع تولیدات و خدمات برتر آلمان در جهان، بسیار زیاد است. طبعاً زیمنس و لوفت‌هانزا اهمیت بیشتر و موقعیت برتری دارند، اما در کنار آن‌ها، شرکت‌های متوسط و کوچک بی‌شماری هستند که در نوع خودشان خدمات ارزنده‌ای کرده‌اند».

یک نمونه در این میان شرکت باور (Bauer) است. یک شرکت سهامی خانوادگی که از هفت نسل پیش فعال است. این شرکت سازنده ماشین‌ها و ابزارهایی است که در پی‌کنی ساختمان‌های بزرگ و معادن به کار گرفته می‌شود. شرکت باور در سال 1790 میلادی به عنوان یک آهنگری ساده در شمال ایالت بایرن ایجاد شد و در میانه قرن بیستم، با کشف سیستم ویژه‌ای برای استحکام حفاری‌های بزرگ ساختمانی، شهرت جهانی یافت. این سیستم پس از ثبت در ژاپن و آمریکا در سراسر جهان به کار گرفته شد.

به گفته ناشر دانشنامه مارک‌های پیشرو، چنین اختراعات و روسای مبتکری که سال‌ها روی آن‌ها کار کردند، زمینه‌ساز موفقیت شرکت باور در سطح جهان بودند. فلوریان لنگن‌شایت می‌گوید: «#171; برتری در بازار جهانی، از امروز به فردا حاصل نمی‌شود. اما بلندمدت فکر کردن و به موفقیت‌های کوتاه‌مدت چشم‌ندوختن، ثمر می‌دهد.»

معجزه آلمانی‌ها در دبی

برج خلیفه در دبی را شرکت‌های آلمانی ساخته‌اند. برج خلیفه که در آغاز برج دبی نام داشت، بلندترین ساختمان سراسر جهان است. ناشر دانشنامه جدید، این ساختمان را بهترین نمونه برای نشان دادن مهارت فنی و تنوع تولیدات آلمانی‌ها می‌داند. در برج خلیفه، از ستون بندی تا در و پنجره و سرویس‌های حمام و آشپزخانه و حتی لوازم خانگی برقی، همه تولید شرکت‌های آلمانی است.

رقابت در بازار جهانی بی‌شبهت به رقابت‌های ورزشی نیست. شرکت‌ها نیز، مثل قهرمانان، می‌توانند ردیف‌های اول تا سوم را احراز کنند، اما تنها تفاوت در آن است که آن‌ها به جای مدال‌های طلا و نقره و برنز، محبوبیت و فروش بیشتر را هدف قرار می‌دهند.

یکی دیگر از شرکت‌های آلمانی، که در لیست الفبائی دانشنامه جدید نامش در صدر قرار دارد، شرکت آتموس Atmus است. این شرکت سازنده وسایل فنی پزشکی است و در ردیف سه شرکت ممتاز جهان قرار دارد.

بیشتر شرکت‌های آلمانی که توانسته‌اند در رقابت‌های جهانی به درجات ممتاز برسند، بیش از 250 سال سابقه دارند. گروه لومان (Lohmann Gruppe) در فرانکفورت یکی از آن‌ها است که نوارچسب‌های ویژه گیرنده‌های انرژی خورشیدی آن در دنیا بی‌نظیر است. این شرکت در سال 1851 میلادی، یعنی 260 سال پیش به عنوان یک دفتر بازرگانی در فرانکفورت تاسیس شد.

دویچه وله